
1/2

David Z Moravy 28. června 2024

MMF se obává, že bankrot USA zhroutí celou světovou
ekonomiku

lipovylist.cz/wordpress/mmf-se-obava-ze-bankrot-usa-zhrouti-celou-svetovou-ekonomiku

 
+1
Spojené státy se naléhavě potřebují zbavit svých dluhů, říká
generální ředitelka MMF Kristalina Georgievová.

Zdroj: Reuters

MMF vyzval Spojené státy, aby vyřešily problém rostoucí rozpočtové
zátěže: rostoucí deficit podněcuje rizika pro americkou i globální
ekonomiku, píší The Financial Times.

Podle každoročního auditu ekonomiky USA dosáhne poměr dluhu k
HDP do roku 2032 140 %, což je výrazně více než současná úroveň
120,7 %. MMF také varoval před rostoucím rizikem rostoucích
nákladů fiskálního financování a pravděpodobností nesplácení.

Ekonomové a investoři se obávají, že ani americký prezident Joe
Biden, ani jeho republikánský rival Donald Trump nejsou připraveni
přijmout opatření ke kontrole výdajů. Ve čtvrtek večer se sešli k první
debatě volebního cyklu.

Oba kandidáti by měli zvážit zvýšení daní, včetně daní z příjmů pod
400 000 USD ročně. Na to však Biden ani Trump nejsou připraveni.

MMF uvedl, že silné tempo růstu americké ekonomiky znamená, že
země má prostor k řešení své fiskální zátěže. Georgieva však
poznamenala, že navzdory hospodářskému růstu situace vyžaduje
pozornost.

“Tyto informace slouží pouze pro informační účely a nepředstavují
individuální investiční doporučení.”

Autorství:

https://lipovylist.cz/wordpress/mmf-se-obava-ze-bankrot-usa-zhrouti-celou-svetovou-ekonomiku/


2/2

Kopie materiálů někoho jiného

About The Author

+1
 

Continue Reading

 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

